prestaciones provistas por la oferente.

A los efectos de considerar las sanciones registradas se deberá tener en cuenta lo estipulado en el 
Art. 20 Decreto 202/024 en lo que refiere estrictamente a los plazos para su consideración. 

Garantía de mantenimiento de oferta

Fíjese en $ 131.660.- (Pesos uruguayos: Ciento treinta y un mil seiscientos sesenta con 00/100) el importe a 
depositar por concepto de garantía de mantenimiento de oferta cuando el monto total de la misma, con 
impuestos incluidos y considerando el período total de contratación, es decir, incluyendo las eventuales 
prórrogas, resulte igual o superior a $ 13:166.000.- (Pesos uruguayos: Trece millones ciento sesenta y seis 
mil con 00/100). Esta garantía no es de carácter obligatorio. En caso de que el oferente opte por no constituir 
esta garantía, el incumplimiento en el mantenimiento de su oferta será sancionado con una multa equivalente 
al 5% del monto máximo de su oferta (Artículo 64 del TOCAF).